证券代码: 600500 证券简称: 中化国际 编号: 2025-035

债券代码: 138949 债券简称: 23 中化 K1

债券代码: 241598 债券简称: 24 中化 K1

中化国际(控股)股份有限公司 关于为参股公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称: Halcyon Agri Corporation Limited 为本公司参股公司。
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:本次担保金额为 27,007 万元人民币。截至目前,公司(含公司控股子公司)已实际为其提供的担保余额为 230,901.89 万元人民币。
- 本次担保是否有反担保:无
- 对外担保逾期的累计数量:无
- Halcyon Agri Corporation Limited 最近一期的资产负债率超过 70%, 敬请 投资者注意相关风险。

一、 担保情况概述

为满足经营发展的需要,根据实际资金需求,中化国际(控股)股份有限公司(以下简称"中化国际"或"公司")参股公司 Halcyon Agri Corporation Limited 拟向金融机构申请综合授信额度,融资本金不超过7.76亿美元,期限不超过3年,公司按照不超过30.01%的相对股权比例向金融机构提供连带责任担保,保证额度不超过2.33亿美元,Halcyon Agri Corporation Limited 控股股东海南

天然橡胶产业集团股份有限公司(以下简称"海南橡胶")按照其持有相对股比同比例提供担保。

公司分别于 2024 年 8 月 29 日、2024 年 9 月 18 日召开第九届董事会第二十三次会议、2024 年第二次临时股东大会,会议审议通过了《关于公司向参股公司提供融资性担保的议案》,同意公司按照不超过 30.01%的相对股权比例向金融机构提供连带责任担保,保证额度不超过 2.33 亿美元,期限不超过 3 年。具体内容详见公司于 2024 年 8 月 31 日、2024 年 9 月 19 日披露的《中化国际第九届董事会第二十三次会议决议公告》(公告编号:临 2024-043)、《中化国际关于为参股公司提供担保暨关联交易的公告》(公告编号:临 2024-047)以及《中化国际 2024 年第二次临时股东大会决议公告》(公告编号:临 2024-047)。同时,上述额度也已包含在公司 2025 年度预计对外担保额度内,具体内容详见公司于2025 年 4 月 30 日、2025 年 5 月 24 日披露的《中化国际第十届董事会第三次会议决议公告》(公告编号:临 2025-020)、《中化国际关于预计公司 2025 年对外担保额度的公告》(公告编号:临 2025-020)、《中化国际关于预计公司 2025 年对外担保额度的公告》(公告编号:临 2025-023)以及《中化国际 2024 年年度股东大会决议公告》(公告编号:临 2025-031)。

二、 被担保人基本情况

- 1、名称: Halcyon Agri Corporation Limited
- 2、成立日期: 2005年4月7日
- 3、注册地点:新加坡
- 4、实收资本: 952,655,008.46 新加坡元
- 5、主营业务: 天然橡胶种植、加工和销售
- 6、股权结构:海南橡胶持股 68.1%,中化国际持股 29.20%,公众持股 2.7%
- 7、主要财务指标:

截至 2024 年 12 月 31 日,该公司合并总资产 209,316.4 万美元,总负债 158,302.3 万美元,资产负债率为 75.6%,净资产 51,014.1 万美元,2024 年度 营业收入 377,712.3 万美元,利润总额-1,471.9 万美元。(以上数据经审计)

截至 2025 年 5 月 31 日,该公司合并总资产 205,988.6 万美元,总负债 156,292.2 万美元,资产负债率为 75.9%,净资产 49,696.4 万美元,2025 年 1-5 月营业收入 146,535.8 万美元,利润总额-4,037.8 万美元,中国准则下的利润总额为-1,453 万美元。(以上数据未经审计)

截至目前,包含本次担保在内,公司(含公司控股子公司)已实际为其提供的担保余额为230,901.89万元人民币。

因公司原董事秦晋克先生曾担任 Halcyon Agri Corporation Limited 公司董事职务,此前公司将为 Halcyon Agri Corporation Limited 提供的担保认定为关联交易。截至目前,距离秦晋克先生离任 Halcyon Agri Corporation Limited董事时间已超过 12 个月,公司为 Halcyon Agri Corporation Limited 提供的担保将不再构成关联交易。

三、 担保进展情况

近日,Halcyon Agri Corporation Limited 与江苏银行股份有限公司上海分行(以下简称"江苏银行")签订《流动资金借款合同》,向江苏银行申请流动资金贷款 2 亿元人民币,借款期限 2 年。公司与江苏银行签订《最高额保证合同》,公司根据 30%的相对持股比例为上述贷款提供连带责任保证担保,保证金额6,000 万元人民币。同时,Halcyon Agri Corporation Limited 控股股东海南橡胶按照 70%的相对持股比例为上述贷款提供连带责任保证担保。

Halcyon Agri Corporation Limited 与中国进出口银行海南省分行(以下简称"进出口银行")签订《借款合同》,向进出口银行申请流动资金贷款7亿元人民币,借款期限2年。公司与进出口银行签订《保证合同》,公司根据30.01%的相对持股比例为上述贷款提供连带责任保证担保,保证金额21,007万元人民币。同时,Halcyon Agri Corporation Limited 控股股东海南橡胶按照69.99%的相对持股比例为上述贷款提供连带责任保证担保。

本次对外担保金额在公司第九届董事会第二十三次会议、公司 2024 年第二次临时股东大会、中化国际第十届董事会第三次会议以及中化国际 2024 年年度股东大会审议通过的担保额度内,无需再次提交公司董事会或股东大会审议。

四、 担保协议的主要内容

(一) 江苏银行贷款保证合同

债权人: 江苏银行股份有限公司上海分行

保证人:中化国际(控股)股份有限公司

- 1. 担保金额: 最高债权本金人民币 6,000 万元以及前述本金对应利息、费用等全部债权之和
- 2. 担保范围:保证人在本合同项下担保的范围为债权人与债务人在主合同项下的主债权的 30%,主债权包括但不限于:债权本金及按主合同约定计收的全部利息(包括罚息和复利)、以及债务人应当支付的手续费、违约金、赔偿金、税金和债权人为实现债权和担保权利而发生的费用(包括但不限于诉讼费、仲裁费、财产保全费、执行费、评估费、拍卖费、律师费、差旅费、公证费、公告费、送达费、鉴定费等)
 - 3. 担保方式: 连带责任保证
- 4. 保证期间:本合同的保证期间为自本合同生效之日起至主合同项下债务履行期(包括展期、延期)届满之日后满三年之日止。若主合同项下债务分期履行,则每期债务保证期间均为自本合同生效之日起至主合同项下最后一期债务履行期限届满之日后满三年之日止。若主合同项下债务被宣布提前到期的,保证期间至债务被宣布提前到期之日后满三年之日止。

Halcyon Agri Corporation Limited 此次从江苏银行提款 2 亿元人民币,根据中化国际持有 Halcyon Agri Corporation Limited 相对持股比例 30%,本次担保金额为 6000 万元人民币。

(二)中国进出口银行贷款保证合同

债权人: 中国进出口银行海南省分行

保证人:中化国际(控股)股份有限公司

- 1. 担保金额: 21,007 万元人民币
- 2. 担保范围:保证人在本合同项下担保的范围为债权人与债务人在主合同项下的主债权的30.01%,主债权包括但不限于:债权本金及利息(包括但不限

于法定利息、约定利息、逾期利息、罚息、复利)、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用(包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等);以及"债务人"应支付的任何其他款项(无论该项支付是在贷款到期日应付或在其它情况下成为应付)

- 3. 担保方式: 连带责任保证
- 4. 保证期间:本合同项下的保证期间为"主合同"项下债务履行期届满之日起三年。

Halcyon Agri Corporation Limited 此次从进出口银行提款 7 亿元人民币,根据中化国际持有 Halcyon Agri Corporation Limited 相对持股比例 30.01%,本次担保金额为 21,007 万元人民币。

五、 累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司累计对外担保余额为 27.47 亿元人民币,占公司最近一期经审计归属于母公司股东的净资产比例为 21.83%,其中对合并报表外公司提供的担保累计余额为 23.09 亿元人民币,占公司最近一期经审计归属于母公司股东的净资产比例为 18.35%。无逾期担保金额、涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的损失金额。

特此公告。

中化国际(控股)股份有限公司 董事会 2025年7月1日